
1 

 

Zápis Komise životního prostředí  
 

Číslo jednání: 6/2024 

Datum konání: 3. 6. 2024 

Předsedající: Ing. Pavel Wágner   

Přítomni: Eva Alexová, Mgr. Anna Babuská, Ing. Petr Rýpar, Jakub Češpivo 

Omluveni:  

Hosté: Mgr. Věra Bidlová vedoucí OZPaD, Ing. Alexandra Janáčková 
  

Zapisovatel: Mgr. Magdalena Jelínková, tajemnice komise 

 
Zahájení jednání  
Jednání komise bylo zahájeno v 17,00 hodin.  
 
1) Vedoucí OZPD seznámila komisi se s tím, že probíhá velká EIA k záměru „D11 rozšíření odpočívky 

Beranka – vpravo (km 2,8)“  
 
USNESENÍ KŽP:   

• komise bere na vědomí, 
 
 
2) Žádost MHMP o spolupráci při stanovení omezujících podmínek v záplavovém území – Svépravický 

potok, Chvalský potok, Chvalka    
 
 
USNESENÍ KŽP:   

• v souladu s metodickým pokynem MŽP ke stanovení omezujících podmínek mimo aktivní zónu  
v záplavovém území podle §67 odst. 3 vodního zákona komise doporučuje následující omezující podmínky: 
- požadavek na umístění citlivých technologií vnitřního vybavení (např. elektrorozvaděče, plynové kotle, 

spotřebiče atd.)  nad  úroveň  příslušné hladiny Q N (např. Q100), 
- požadavek na detailní materiálové specifikace  pro spodní části staveb (např. nenasákavé případně 

omyvatelné materiály, aby byla možná rychlá a nenákladná údržba po povodních), 
- požadavek  na  vybavení  objektů  prvky  aktivní  ochrany   před  vniknutím   vody do vnitřních částí 

objektů (např. mobilní hrazení, speciální těsnění otvorů - okna, dveře), 
- požadavek na přizpůsobení dispozice objektů hlavním směrům průtoku při povodňové situaci. 
 
 

 
 
Komise ukončila jednání v 17,45 hod. 
Zapsala: Jelínková        Stvrzuje: Wágner 
 


